
sMLouvA o DiLo \ilrluuluuiu\ululu\uuluiuilllil

ná podle s 2586 a násl' zákona , a.?ff],? 
rao 

obóanský zákoní k (dále jen ,,obč anský

itl:'l.!
smlouvy objednatele: 31201 59001026

louvy zhotovitele: SOD00200449
t.

Smluvní  strany

1. objednatel: T-echnická správa komunikací  hl.m. Prahy, a.s.
Rásnovka 77018' 110 00 Praha í - Staré  Město
lČ o: 03447286
DlČ  CZo3447286
zapsaná V obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem V Praze, spis. zn.
820059
Bankovní  spojení : PPF banka a.s.

č .ú ' 2023100003/6000
zasioupená: Mgr. Jozefem Sinč ákem, MBA, generá|ní m ředitelem a předsedou

předstaVenstva
Prof' lng. Karlem Pospí š llem, Ph'D, mí stopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, č lenem představenstva
lng. Martinem Pí pou' č lenem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veš kerých jejich Dodatků  jsou oprávněni zastupovat
objednatele dva č lenové  představenstva společ ně, z nichž  nejmé né  jeden musí  být
předsedou anebo m í stopředsedou představenstva.

osoby zmocněné  k jednání  ve věcech technických:

lng. Jiří  Mayel, ředitel investič ní ho ú seku
Petr Kalous _ vedoucí  odd. pří pravy a realizace investic
MiloslaV Votruba, technik odd. přÍ pravy a realizace investic

Zhotovitel: oHL Žs, a.s.
Sí dlo: Bureš ova 938/17' VeVeří ' 602 00 Brno
lČ o: 463 42796
DlČ  Cz46342796
zapsaná v obchodní m rejstří ku Vedené m Krajským soudem v Brně' spis' zn. B 695
Bankovní  spojení : CSoB a.s'
č . ú .: 8010 - 503087443/0300
zastoupena: Petrem Zbraňkem, ředitelem divize - R - dopravní  stavby na základé
pověření

osoby zmocněné  k jednání :
- ve věcech smluvní ch: Petr Zbraněk, ředitel divize - R - dopravní  stavby
- ve věcech technických: lng. ondřej Doubek' manaž er výrobní
- h|avní  stavbyvedoucí : Petr Novotný, vedoucí  projektu

V pří padě změny ú dajů  uvedených v bodě 1 a 2 č lánku l té to smlouvy je povinna smluvní  strana' u
které  změna nastala, informovat o ní  druhou smluvní  stranu, a to prů kazným způ sobem a bez
zbyteč né ho odkladu. V pří padě, ž e z dů vodů  nedodrž ení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke
š kodě' zavazuje se strana, která š kodu způ sobila, iuto nahradit bez zbyteč né ho odkladu' co k
tomu bude poš kozenou stranou vyzvána.



il.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouw ie zhotovení  dí la:
akce 999'1 18/2, ll. etapa novostavba -
DVZ, kterou zpracovala jako společ nost
Dí lo je vymezeno následovně:

,'Most zbraslav (demolice + nový /provizorní )' č .
ll" dle projektové  dokumentace pro výběr zhotovitele
PONTEX s.r.o.' Bezová 1658' 147 14Praha4'

Předmětem plnění  té to veřejné  zakázky je novostavba mostu přes silnici R4 v intravilánové
č ásti praŽské  městské  č ásti Zbraslav, Předmětný most spojuje ulice Za opusem a K Výtopně
na zbraslavské  straně se sjezdovou rampou komunikace R4, která na most přivádí  vozidla z
té to komunikace. Přemosť ovanou překáŽkou je č tyřproudová rychlostní  komunikace R4.
Komunikace je v té to č ásti své  trasy vedena v zářezu.
Pro přemostění  rychlostní  komunikace je navrž ena předpjatá konstrukce o Světlosti otvoru
33,50 m a š í řky 9'60 m' Konstrukce se skládá ze základových pasů  zaloŽených na
velkoprů měrových pilotách, dří ků , spřaŽené  mostovky, rovnoběž ných kří del a přechodové
desky. Povrch komunikace je proveden z asfaltové ho betonu ACo 11 (ABs).
Pří č ný sklon horní ho povlchu mostovky je střechovitý 2,5 o/o s protispádem 4 o/o v mí stě
chodní kové  ří msy a 6 % v mí stě krátké  ří msy. V podé lné m směru je mostovka v 0'5 o/o sklonu
k oP1.
Po obou stranách komunikace jsou navrŽeny Že|ezobetonové  monolitické  ří msy s lí covými
prefabrikáty. Na ří msách je navrž ené  ocelové  zábradlí  výš ky í ,í  m se svislou výplní . SIoupky
zábradlí  jsou kotveny pomocí  patní ch desek do ří ms. DlaŽba na teré nu bude lemována
betonovými chodní kovými obrubní ky' při silnici potom betonovým prahem'

Souč ástí  předmětu plnění  je:

projekt a realizace DlO,
měření  hladiny hluku před zahájení m a po dokonóení  stavby dle pož adavků  Hygienické
stanjce hl. m. Prahy,
zpracování  podrobné  pasportizace přilehlých objektů  (domů , oplocení  apod.) a následné
repasportizace po skonč ení  stavby.

Dále jsou souč ástí  předmětu plnění  rovněž  dalš í  povinnosti zhotovitele stanovené  v č |. Xl. té to
smlouvy.
(dále jen ,'dí lo").

2' Mí sto realizace dí la: h|avní  město Praha, k.ú . Zbraslav

3. Zhotovitel se zavazuje řádně prové st a ve stanovené  době předat dí lo objednateli V rozsahu a
za podmí nek dohodnutých v té to sm|ouvě, k její muž  uzavření  je objednatel opráVněn na
základě smlouvy o zajiŠ tění  správy majetku a výkonu dalŠ í ch č inností , která byla dne 12' 1.
2017 s ú ěinností  ke dni 1' 4.2017 uzavřena mezi objednatelem a hlavní m městem Prahou
(pro ú č ely té to Smlouvy té Ž jako ,,HLMP"), kdyŽ na základě té to smlouvy objednate| pro hl' m.
Prahu zajiš ť Uje řádnou a odbornou správu' ochranu a lozvoj spravované ho majetku, zejmé na
pozemní ch komunikací , jehoŽ vlastní kem je HLMP (pro ú ěely té io SmIouvy té Ž jako ,,Smlouva
HLMP)

4. objednate| se zavazuje' Že dokonč ené  dí |o převezme a zaplalí  za jeho zhotovení  dohodnutou
cenu.

5. Dí lo bude provedeno v souladu s podmí nkami výběrové ho ří zení , přijatou nabí dkou zhotovitele'
předanou projektovou dokumentací ' pravomocným stavební m povolení m pří padně oh|áš ení m
stavby a v souladu se stavební m zákonem č . ''183/2006 Sb.' v platné m znění , a předpisy
souViseJí cí mi'



...----

il.
Doba plnění  dí la

1 . Termí n zahé 4ení  dí la: ihned po nabytí  ú ěinnosti smlouvy

Í ermí n zahájení  stavby: dle vydané ho DlR, který zajiš ť uje zhotovitel, ihned po předání  mí sta
realizace d í |a, nestanoví -|i objednatel pozdějš í  termí n.

2' Í ermin dokonč ení : do 183 dnů  ode dne zahájenÍ  dí la

Lhů ta výstavby uvedená v kalendářní ch dnech č iní : í 83 dnů

Při pozdní m zahď1ení  dí la z dů vodu prodlení  objednatele s předání m mí sta realizace dí la se
termí ny dokonč ení  o toto prodlení  prodlouŽí '

3. Zhotovite| je povinen řádně a efektivně využ í vat moŽnou pracovní  dobu' s ohledem na platné
zákony a předpisy, zejmé na pak týkají cí  se BoZP, hygienických předpisů , apod'

4' Zhotovite| se zavazuje při provádění dí la postupovat řádně a efektivně, aby bylo dí lo provedeno
dle vydané ho stavební ho povolení .

5. Za ú č elem dosaŽení  maximální  efektivity a rychlosti prováděných prací , které  vyž adují  omezení
provozu, zhotovitel zajistí , aby tyto práce probí haly ve dvousměnné m pracovní m reŽimu' Té to
podmí nce odpoví dá i navrŽený harmonogram provádění  prací .

lv'
Cena dí la

'l. Cena za zhotovení  dí la v rozsahu ěI. ll. té to smlouvy je stanovena pevnou cenou' jako nejvýŠ e
pří pustná, zahrnují cí  Vš echny nák|ady souvisejí cí  s kompletní m zhotovení m dí |a.

2. Celkem cena za dí lo bez DPH : 33 529 299'86 Kč

DPH: 7 041 152,97 Ké

cena celkem vč etně DPH : 40 570 452,83 Ké

Podrobná specifikace ceny je uvedena v pří loze Polož kový rozpoč et.

V ceně za zhotovení  dí la jsou zahrnuty i náklady na vybudování ' provoz, ú drŽbu a vyklizení
zařizení  staveniš tě zhotovitele' zpracováni dokumentace skuteč né ho provedení  dí la ve 3
vyhotovení ch, věetně geodetické ho zaměření , papí rově i digitální  formou pod|e pravidel lPR
Praha Ve dvojí m vyhotovení , projednání  dopravní ch opatření , zajiš tění  DlR a jejich realjzaci,
náklady na skládky přebyteč né ho materiálu, Vybouraných konstrukcí  a hmot.

V ceně jsou zahrnuty i náklady za přejí mací  zkouš ky a měření  parametrů  provozní  způ sobilosti.

3. Cena mů Že být změněna pouze dohodou obou smluvní ch stran formou dodatku k té to smIouvě

4. Zhotovitel nese nebezpeěí  změny oko|ností  ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 obč anské ho
zákoní ku.

V.
Platební  podmí nky

1. objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výš i dohodnuté  v č l. lV' Právo fakturovat
vznikne zhotoviteli po provedení  prací  a po předání  a převzetí  předmětu dí la nebo jeho ěásti za
podmí nek stanovených v tomto č lánku ní ž e.



2' Zhotovitel je oprávněn předlož it dí lěí  fakturu Vystavenou na základě objednatelem
odsouhlasené ho soupisu provedených prací , přič emŽ faktura bude mí t ná|eŽitosti daňové ho
dokladu dle zákona č ' 23512004 Sb. 

' 
o dani z přidané  hodnoty v platné m znění  a bude doplněna

předávací m protokolem dí |ěí ho zdanitelné ho plnění  věetně vš ech pří loh k němu' Na předávací m
protokolu dí lč í ho zdanitelné ho plnění  musí  být výslovně uveden den předání  a převzetí  dí |č í ho
zdanitelné ho plnění  a podpisy konkré tní  osoby předávají cí ho a přebí rají cí ho.

Veš keré  daňoVé  doklady musejí  obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu dle zákona č . 23512004
Sb., o dani z přidané  hodnoty' Ve znění  pozdějš í ch předpisů . V pří padě' ž e daňové  dok|ady
nebudou mí t odpoví dají cí  nálež itosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhů tě splatnosti zpět k
doplnění ; splatnost takové to vrácené  faktury v takové m pří padě nenastává a lhů ta sp|atnosti
poč í ná běŽet poté , co bude doruÓena faktura ná|ež itě doplněna č i opravena'

3. V prů běhu prováděných prací  budou zhotovitelem vyhotovovány ,,soupisy provedených prací " a
,,PředáVací  protokoly dí lč í ho zdanitelné ho plnění "' které  budou předloŽeny objednateli ke
kontrole. objednatelje potvrdí , pří p. zamí tne nejpozději do 3 pracovní ch dnů  po předloŽení .

4. Sp|atnost dí |č í ch faktur i koneěné  faktury je stanovena na 30 dní  po převzetí  faktury
objednatelem. Koneč ná faktura bude Vystavena do 15 dní  po ukonč ení  přejí mací ho ří zení
dolož ené ho protokolem o předání  a převzetí  dí la podepsaným oběma sm|uvní mj stranami.

5' Zhotovite| předlož í  jako dok|ad pro fakturaci dodací  listy nově dodané ho a zabudované ho
materiálu na stavbě.

6. V koneěné  faktuře budou zú č továny veš keré  dí lč í  faktury'

7. Zhotovite| je povinen s poslední  fakturou zaslat Vyp|něnou tabulku aktivace HlM, která je nedí lnou
pří lohou té to smlouvy' V tabulce budou vyplněny pouze poloŽky týkají cí  se dané  stavby v Kč  s
DPH,

8. ZhotoviteI je oprávněn fakturovat aŽ do výš e 90 % z celkové  ceny dí la' Pozastávku ve výš i 'l0 %
uvolní  objednatel aŽ po koneč né m převzetí  dí la, na základě protokolu o předání  a převzetí  dí |a
a po odstranění  vš ech vad a nedodělků , a to vč etně těch, které  nebrání  řádné mu už í vání  dí la.
Zároveň bude pozastávka uvolněna po předání  kompletnÍ ch podkladů  pro aktivaci investiění
akce do majetku MHMP dle pož adavků  TDs.

vt.
Podmí nky provedení  dí la

1. objednatel odevzdá zhotovite|i p|ochu staveniš tě nejpozději ke dni zahájení  dí la, Zápis o
předání  staveniš tě bude proveden pří mo Ve stavební m dení ku (dále jen 

''SD") nebo bude
nedí lnou souč ástí  SD jako jeho pří loha'

2' Doba plnění  dí la se přiměřeně prodIuŽuje v následují cí ch pří padech:

a) dojde-li během výstavby ke změně zásadní ho rozsahu dí la a druhu prací  na základě ž ádosti
objednatele a strany zahá1í 1ednání  o obsahu dodatku ke smlouvě

b) nebudeJi moci zhotovitel pokrač ovat v provádění  dí la z dů vodu na straně objednatele, které
brání  řádné mu provádění  dí |a

c) při zastavení  prací  státní mi a kontrolní mi orgány nebo z dů vodu vyš š í  moci (pokud není
odpovědnost na straně zhotovitele)

d) prodlení  vzniklé  v souvislosti archeologickými nálezy.

3. Zhotovjtel prohlaš uje' Že si prohlé dl mí sto provádění  dí la, seznámi| se s mí stní mi podmí nkami
a mí stoje vhodné  k provedení  dí la za podmí nek sjednaných touto smlouvou. Zhotovitel není
oprávněn prodlouŽit dobu provádění  dí la č i pož adovat zvýš ení  ceny dí la' pokud se po podpisu
smlouvy ukáž í jaké koli okolnosti souvisejí cí  s mí stem provádění  dí la, které  provádění  dí la jakkoIi
ztí ž í , s výjimkou archeologických ná|ezů . Zjistí -li vš ak zhotovitel při provádění  dí la skryté
překáŽky týkají cí  se mí sta, kde má být dí lo provedeno, znemoŽňují cí  prové st dí lo dohodnutým
způ sobem, které  nemohl odha|it ani při vynaloŽení  potřebné  odborné  pé ěe' oznámí  to bez

4



zbyteč né ho odkladu objednateli a navrhne mu změnu dí la' Do dosaž ení  dohody o změně dí la
mů Že jeho provádění  přeruš it'

4. zholovilel zajistí  informování  o omezení  provozu na pří sluš né m ú seku komunikace V souvislosti
s jí m prováděnými pracemi, a to formou informač ní ch tabu|í  s uvedení m poěátku a konce trvání
prací ' které  omezení  provozu způ sobují . Tyto lnformativní  tabu|e dle manuálu Komunikač ní
strategie MHMP ze dne 18' 9. 2018 budou mí t schválený rozměr a jednotný vzhled a budou
umí stěny na sloupku s reflexní mi č erveno bí lými prvky' Zhotovitel je povinen tyto tabu|e zajistit v
dostateěné m množ ství  (minimá|ně dvou) dle dé lky ú seku a ýznamu komunikace k informování
veřejnosti o připravované m dopravní m omezení s dostateč ným předstihem před zahájení m prací
(ideá|ně 7 dní  předem)' Přesné  umí stění  tabu|í  bude souěástí  dopravně inŽenýrské ho opatření
(Dlo)' které  je souč ástí  Žádosti o dopravně inž enýrské  rozhodnutí  (DlR). Po ukonč ení  omezení
provozu' nejpozději Vš ak V den předání  dí la' je zhotovitel povinen tyto tabule demontovat. V
pří padě změny doby trvání  prací  je zhotovitel povinen zajistit aktualizaci na tabuIi uváděných
ú dajů ' a to neprodleně od okamŽiku, co bude změna doby trvání  prací  známa. Zhotovitel nese
veš kerou odpovědnost za dodž ení  veš kerých zákonných postupů  při umisť ování  těchto
informaění ch tabulí .

5. Zhotovitel prohlaŠ uje, Že je schopen zajistit dostateč né  mnoŽství  asfaltových směsí  nutných
k realizaci veřejné  zakázky v době její ho plnění ' neboť  má smluvně zajiš těnou dodávku
asfaltových směsí  pro realizaci veřqné  zakázky, coŽ dokládá smlouvou o budoucí  spolupráci,
přič emŽ tuto smlouvu o budoucí  spolupráci přikládá jako pří lohu k té to smlouvě.

6. Vzhledem k výš e uvedené mu proh|áŠ ení  v č l. Vl. odst. 5. té to smlouvy zhotovitel dokládá plán
dopravní trasy s uvedení m vzdálenosti k mí stu plnění  dí la V km, po které  bude zajiš t'ovat vč asnou
dodávku potřebné ho množ ství  asfaltových směsí  na staveniš tě.

vil.
Kontrola prací  a vedení  stavební ho dení ku

objednatel je oprávněn provádět prů běŽnou kontrolu prací  svými pracovní ky, resp. osobou
zmocněnou. V pří padě zjiš tění  závad uč iní  záznam do stavební ho dení ku s poŽadavkem na
jejich odstranění  ve stanovené m termí nu.

2. stavební dení k bude na stavbě veden ode dne její ho zahájení  do řádné ho ukonč ení  prací  vč etně
doby na odstranění  vad a nedodělků , a to způ sobem obvyklým dle pří lohy č . 9 vyhláš ky
č .49912006 Sb., o dokumentaci staveb, v platné m znění .

_ záznamy o prů běhu prací , kontrolách přejí mání  prací  a vš ech dalš í ch skuteč nostech budou
zapisovány denně.

- Během pracovní doby musí  být stavební  dení k na stavbě trva|e pří stupný pro objednatele'
_ Denní  záznamy budou č ttelné  a objednatel je bude podepisovat způ sobem stanoveným v

zápisu na první  straně stavební ho dení ku.
Denní  záznamy musí  obsahovat zejmé na množ ství ' mí sto a způ sob provedení  práce a
mnoŽství  zabudované ho materiálu' ú daje o poč así , odběr Vzorků ' provedená měření , atesty
a jejich vyhodnocení , odchylky od pro.jektu.

_ Veš keré  poŽadavky zhotovitele vů č i objednateli uvedené  ve stavební m dení ku musí  být
podepsány objednatelem nebo uvedeno stanovisko objednatele nejdé |e do 3 pracovní ch
dnů .

3. Po skonč ení  stavby převezme ob]ednatel originál stavební ho dení ku dle stavební ho zákona.

4. Souč asně se stavební m dení kem je nezbytné  Vé st stavební  dení k ví ceprací , ve které m je
zhotovitel povrnen vé st veš keré  ví cepráce věetně jednotkových cen. Pro jeho vedení  pIatí  stejné
povinnosti jako pro stavební  dení k.

5. Na stavbě bude objednatele zastupovat technický dozor stavební ka (TDS).

5



vilt.
Převzeti dí Ia

í . Po provedení  dí la, pří p' jeho samostatné  č ásti vyzve zhotovitel objednatele k předání  a převzetí

dokonč ené ho dí la zápisem do stavební ho dení ku nejmé ně 1 týden předem. Přejí mací  ří zení  se
uskuteč ní  v mí stě provádění  dí la. objednatel se zavazuje přejí mací  ří zení  v té to lhů tě zahájit.

2' o přqí mací m ří zení  se vyhotoví  zápis' který podepí š í  zástupci obou smluvní ch stran. Drobné
vady a nedodělky, které  samostatně ani ve spojení  s jinými nebrání  už í váni dí la funkč ně ěi
esteticky, ani už í vánÍ  dí |a podstatným způ sobem neomezují , nejsou dů vodem, pro kteý by
objednatel mohl převzetí  dí la odmí tnout.

3. V pří padě zjiš tění  Vad přj přejí mací m ří zení , budou tyto sepsány V zápise o předání  a převzetí
dí la a bude dohodnuta lhů ta k jejich odstranění .
Při přejí mací m ří zení  pro odstraněné  Vady a nedodělky bude postupováno obdobně dle č |. Vlll. odst'
I - 2 smlouvy.

4' Práce, kteÉ  budou zakryty nebo se stanou nepří stupnými, prověří  objednatel (TDs) na základě
výzvy ve SD minimálně 3 dny předem anebo po telefonické  dohodě' nejpozději do druhé ho
pracovní ho dne od té to výzvy. Pokud tak neuč iní , má se za to, ž e provedeňé  práce jsou
provedeny řádně a zhotovite| je oprávněn pokrač ovat v dalš í ch prací ch. Pokud bude objedňatel
dodateč ně poŽadovat odkrytí  těchto prací , je zhotovitel povinen tento poŽadavek splnit. Nebude-
li zjiš těna vada, za kterou odpoví dá zhotovitel, bude hrazeno odkryií  a uvedení  do pů vodní ho
stavu objednatelem.

5' Zakryjďi zhotovitel práce před uplynutí m lhů ty uvedené  v předchozí m odstavci bez souhlasu
objednatele, je povinen na ž í dost objednatele práce odkrýt a uvé st do pů vodní ho stavu na svů j
náklad, i kdyŽ nebude ž ádná vada zjiš těna.

6. V pří padě přejí mání  dí lč í  ěásti stavební ho dí la musí  být vž dy zhotoven zápis s popisem předávané
č ásti' který podepí š í  zástupci obou smluvní ch stran'

7. objednatel poŽaduje, aby zhotovitel předloŽil k přejí mací mu ří zení  stavby tyto doklady:_ originál SD_ výsledky prováděných zkouš ek předepsaných v PD a pří sluš ných Č sN ěi v technických
předpisech objednatele (TP TSK)._ atesty pouŽitých materiálů  a prohláš ení  o shodě_ dokumentaci skuteč né ho provedení  dí la v poětu 3 paré_ geometrické  plány_ zaměření  stavby jak v pí semné  podobě, tak v digitální  formě na cD (1X pro lPR Praha _

lnstitut plánování  a rozvoje hlavní ho města Prahy, Vyš ehradská 57, Praha 2 a '1x pro TsK
- odd. inf. rozvoje a GIS)_ doklad o předání  geodet' zaměření  na lPR Praha_ vyú č tování  likvidace vybourané ho materiálu

- hospodaření  s odpady' doklad o likvidaci odpadů_ vyjádření  spráVců  inž . sí tí_ podklady pro aktivaci investič ní  akce do majetku MHMP dle pož adavků  TDS
ZhotoviteI je povinen dodat pří padné  dalš í  doklady, které  bude V souvislosti s kolaudač ní m
ří zení m (resp. předč asným uŽí vání m) poŽadovat stavební  ú řad, Policie Č R, ei 'jiny ú č astní k
kolaudač ní ho ří zení .

8. V pří padě předč asné ho uŽí vání  komunikace objednatel dí lo nepřevezme, přejí mku pouze zaháji
a obě strany uzavřou ,,Dohodu o předěasné m uŽí vání  stavby'' dle ust' $ 123 zákona ě. í  83/2006
Sb. o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon), v platné m znění .



tx.
Záruění  doba

ZáruÓní  doba dí la je dohodnuta na minimální  dé lce 60 měsí ců  na stavební  č ást a 36 měsí ců  na
vodorovné  dopravní  znač enÍ  ' Záruč ní  doba poěí ná běž et dnem předání m a převzetí m dí la
nebo jednotlivé  č ásti dí |a v pří padě převzetí  dí |a po č ástech.

2. Záruč ni doba materiá|ů  nebo Výrobků , které  se stanou souč ástí  dí la, u nichž  Výrobce, Č sN č i
právní  předpis stanoví  kratš í  dobu ž ivotnosti' neŽ je dohodnutá záruč ní  doba, koněí  dnem
uplynutí  takto stanovené  doby Životnosti'

3. objednatel up|atní  právo ze záruky u zhotovitele pí semným oznámení m vad dí la doruč eným na
adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví  smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně, pří p. v době dohodnuté  pro daný konkré tní
pří pad s objednatelem v rámci rek|amaóní ho ří zení .

5. Zhotovitel j9 povinen se V období  do 2 let od dokonč ení  dí la ú č astnit kontroly kvality
realizované ho dí la prováděné  spráVcem komunikace (pří sluš ným oblastní m správcem
objednate|e) na zák|adě jeho výzvy.

6. Budou-li při kontrole kvality dí la dle odst. 5 zjiš těny jaké koli závady č i nedostatky, ]e zhotovitel
povinen je odstranit na své  nák|ady bez zbyteč né ho odk|adu.

x.
Smluvní  pokuty

Smluvní  strany sjednávají  nás|edují cí  sm|uvní  pokuty:

1. smluvní  pokuta za prodlení  zhotovitele s provedení m dí la' a to ve výš i 0,5 o/o ze
sjednané  celkové  ceny dÍ la za kaž dý započ atý den prod|ení ,

2' smluvní  pokuta za poruŠ ení  povinnosti zhotovitele prové st dí lo řádně v souladu s touto
smlouvou' a to ve výš i 0,5 o/o ze sjednané  celkové  ceny dí la za kaž dý zapoé atý den, a to aŽ do
doby uvedení  dí la do řádné ho stavu,

3. smluvní pokuta za prodlení  zhotovitele s odstranění m vad dí |a zjiš těných v přejí mací m ří zení  ve
lhů tě sjednané  pro odstranění  vad, a to ve výš i 0'5 % ze sjednané  celkové  ceny dí la za kaž dou
vadu a kaž dý zapoěatý den prodlení ,

4. smluvní  pokuta za prod|ení  zhotovitele s odstranění m záruč ní ch vad dí la ve lhů tě stanovené
v č l. lX' odst' 4 té to smlouvy, a to Ve Výš i 0,1 o/o ze sjednané  celkové  ceny dí la za kaŽdou vadu
a kaŽdý den prod|ení ,

5. smluvní  pokuta za prodlení  objednatele s ú hradou faktury nebo její  č ásti v dohodnutých
termí nech ve výš i 0'01 o/o z d|už né  ěástky za kaŽdý den prodlení ,

6. smluvní  pokuta za nesp|nění  povinnosti zhotovite|e prové st dí lo řádně v souladu s relevantní mi
právní mi předpisy, technickými normami nebo rozhodnutí mi orgánů  státní  správy č i
samosprávy, a to Ve Výš i 2 Vo ze sjednané  celkové  ceny dí la za kaž dé  jednotlivé  poruš ení
povinnosti,

7. smIuvní  pokuta za poruš ení  povinnosti zhotovitele postupovat při změně poddodavatele
způ sobem stanoveným v č |' Xl' odst. 9 té to smlouvy ve výš i 1 % ze sjednané  celkové  ceny dí la
za kaž dý jednotlivý pří pad'

8. smluvní  pokuta za nepředloŽení  dokladů  o pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí
osobě zhotovitelem na Žádost objednatele, a to Ve Výš i 10.000'- Kč  za kaž dý započ atý den
prodlení .

7



Ce|ková výš e sm|uvní ch pokut je omezena limitem 'l00 % výš e celkové  ceny dÍ la, přič emŽ sm|uvní
pokuty mohou být kombinovány (up|atnění  jedné  sm|uvní  pokuty nevyluč uje souběž né  uplatnění
jaké koIiv jiné  smluvní  pokuty).

Uplatnění  které koliv ze smIuvní ch pokut nezbavuje objednatele práva k up|atnění  nároku na náhradu
vznik|é  š kody v plné  výŠ i'

Sm|uvní  pokuta je sp|atná do 30 dnů  po doruč ení  výzvy oprávněné  smluvní  strany druhé  smluvní
straně k její  ú hradě. Výzva musí  vŽdy obsahovat popis a č asové  urč ení  události, která v souladu
s uzavřenou smlouvou zakládá právo ú č tovat smluvní  pokutu' Sm|uvní  strany sjednávají  právo
objednatele prové st jednostranný zápoč et vzájemných pohledávek, a to i v pří padě poh|edáVky
nejisté  nebo neurč ité  ve smyslu ust. $ 'l987 odst' 2 obč anské ho zákoní ku.

xt.
ostatní  ujednání

1. Zhotovitelje povinen umí stit na vidite|né m mí stě informač ní  panel stavby. lnformač ní  panel musí
bý v souladu s Manuálem grafických a konstrukč ní ch standardů  pro tvorbu informaění ch pane|ů

staveb HlaVní ho města Prahy' který zhotovitel obdrŽel jako souč ást zadávací  dokumentace
veřejné  zakázky' doplněný o QR kód odkazují cí  na popis stavby na wvttw.tsk-

oraha.cz.
Zhotovitel bere tuto povinnost na vědomí  a zavazuje se ji splnit. Zhotovitel dále zajistí  týdně
aktualizovaný popis prů běhu stavby pro umí stění  na webové  stránky wrvw.tsk-praha'cz'

2' Zhotovitel odpoví dá za to, ž e bude provádět dí lo s vyna|oŽení m veš keré  odborné  pé ěe tak, aby
nedoš lo k:

a) poruš ení  obecné  závazných předpisů ,
b) poruš ení  smIuvní ch podmí nek,
c) poruš ení  pří kazů  daných objednatelem,
d) znič ení ' ztrátě, poš kození  č i sní ž ení  hodnoty majetku objednatele, veřejné ho majetku č i

majetku třetí ch osob.
e) poruš ení  bezpeěnosti práce, zejmé na zák' é ' 26212006 Sb'' zákoní ku práce, v p|atné m

znění  a zák. č . 309/2006 Sb'' o zajiš tění  da|š í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdraví  při
práci, v platné m znění .

Za pří padné  š kody' které  vzniknou v souvislosti s ěinností  zhotovitele, nese iento zhotovitel
plnou odpovědnost. Té to odpovědnosti se vš ak mů Že ěásteěně nebo ú plně zprostit' pokud
jednoznaěně a nezpochybnitelně prokáž e, Že š koda Vznikla V jednoznač né  pří č inné  souvislosti
s pří kazem objednatele a přitom zhotovitel objednatele na mož ný vznik té to š kody předem
prokazatelně upozornil a objednatel na dodrž ení  pří kazu výslovně i přes toto upozornění  trval'

3. V pří padě odstoupení  od smlouvy ze strany objednatele ve smyslu obč anské ho zákoní ku
smIouva zaniká ke dni doruč ení  odstoupení  od smlouvy zhotoviteIi. Smluvní  stranysi sjednávají
moŽnost odstoupení  od smlouvy ze strany objednavate|e ve smys|u $ 2001 a násl. obč anské ho
zákoní ku, a to z dů vodu, zjistí -li objednavateI po uzavření  smlouvy, ž e nebude schopen plnit

své  finanč ní  závazky z té to smlouvy vyplývají cí ' aěkoliv před uzavření m smlouvy na základě
jemu dostupných informací  tuto skuteč nost nepředví da| a ani předví dat nemohl. objednatel
uhradí  zhotoviteli tu ěást p|nění ' která již  byla na základě té to smlouvy zhotovitelem provedena
do okamŽiku doruěení  odstoupení  od smlouvy zhotoviteli.

4' objednate| si vyhrazuje práVo změny termí nu realizace, pokud to dopravní  nebo jiné  podmí nky
budou vyž adovat (poŽadavek pří sluš né ho silniění ho správní ho ú řadu, PCR atd'). ZhotoviteI bere
toto ujednání  na vědomí , neboť  je srozuměn s tí m, Že s ohledem na charakter dí la je nezbytné
respektovat dopravní  a jiné  podmí nky.

5. Zhotovitel prohlaš uje, ž e je seznámen s mí stní mi poměry stavby a ujiš t'uje objednatele, Že dí |o

|ze prové st za podmí nek stanovených touto smlouvou.



6. Zhotovitel se zavazuje k provedení  pří padných ví ceprací  pož adovaných vů č i objednateli
investorem, event. kolaudač ní mi orgány' a to v termí nech jimi předepsanými. Ví cepráce
sjednané  nad rámec smlouvy formou dodatku ke smlouvě budou zapsány V samostatné m
dení ku ví ceprací  (sD) a odsouhlaseny objednatelem. V pří padě neodsouhlasení  těchto prací
v SD nebudou tyto práce objednatelem zaplaceny.

Ví cepráce s odhadem ceny (vycházejí cí  z polož ek uvedených v soupisu prací  (W) a
z maximálnÍ  ceny uvedené  v cení ku URS v pří padě, Že se poloŽka v soupisu prací  nevyskytuje)
budou předlož eny bez podrobné ho vyěí slení TDS' který nechá okamž itě tyto ví cepráce schválit
řediteli investič ní ho ú seku objednatele.

7. Při přeruš ení  nebo zastavení  prací  na dí le z dů vodů  na straně objednatele zaplatí  objednatel
zhotoviteli skuteěně vynalož ené  náklady s tí m spojené .

8. Zhotovite| odpoví dá za š kody vzniklé  při provádění  dí la objednate|i nebo třetí m osobám.

9. Zhotovite| uvádí  V pří loze smlouvy seznam srných poddodavatelů  nad 5 o/o objemu prací
z celkové  ceny dí la. Zhotovitel se zavazuje v pří padě zá4mu o zadání  prací  poddodavateli
neuvedené mu v pří loze vyŽádat si předem souhlas objednate|e'

í O. Zhotovitel se zavazuje dodrž ovat při provádění  dí la podmí nky stavební ho povolení , ohláš ení
stavby a Veš kenich dalš í ch vyjádření  orgánů  státní  správy a dotč ených organizací  '

í 1' Při realizaci dí la budou strany akceptovat podmí nky provádění  dí la dle závazných rozhodnutí
orgánů  státní  správy.

12' Zhotovitel zaiistí  DlR, dodrŽÍ  jeho podm í nky a podm í nky dopravn í  obsluŽnosti a uhradí jaké koliv
sankce za 1eho poruš ení . V pří padě' ž e oprava nebude dokonč ena v termí nu dle DlRu' si
zhotovitel sám a na vlastní  náklady zajistí  projednání  a prodlouž ení  (vydání ) DlRu k řádné mu
dokonč ení  práce.

13. osazení  dopravní ho znač ení  bude provedeno odbornou firmou' Zhotovitel se zavazuje, Že
dopravní  znač ení  bude realizováno dle TP TSK.

'l4. ZhotoviteI si na vlastní  náklady zajistí  zaří zen í  staveniš tě 
' 
vč etně projednání jeho umí stění , jeho

vytýěení  pří p. projednání  záboru jeho plochy' zákresy stáVají cí ch inž enýrských sí tí  a jejich
vytýč ení  a měření  Vibrací  během stavby.

15. Před předání m dí la předá zhotovitel objednateli dokumentaci skuteěné ho provedení  stavby
(DsPs) a veš keré  doklady potřebné  k řádné mu dokonč ení  stavby: nakládání  s odpady,
výsledky předepsaných zkouš ek' prohláš ení  o shodě na vš echny pouŽité  materiály, protokoly o
materiálu předané m č i vyzvednuté m ze skladu objednatele, pří padně dalš í  zkouš ky předepsané
laboratoří  objednatele.

16. Zhotovitel zajistí  dopracování  projektové  realizaění  dokumentace a zábor veřejné ho
prostranstVí .

17' Před zahájení m stavby předá zhotovitel objednateli vyhotovení  realizač nÍ  dokumentace stavby
(RDs) '3 tiš těná paré  + 3X elektronicky Ve formátu Doc' XLs' PDF a DWG a pasportizaci
objektů .

18. Zhotovite| bere na vědomí ' ž e použ ití  náhradní ch hmot, materiálů  nebo výrobků  musí
odsouhlasit objednatel a zpracovatel PD.

19. zhotovite| se zavazuje, ž e zď1istí  zhotovení geometrických plánů  po ukonč ení  stavby'

20. Zhotovitel předá objednateli na odd. inf. rozvoje a GlS dokumentaci skuteěné ho provedení
stavby V dig. formě (referenč ní  systé m BpV), geodetické  zaměřeni (papí rově a digitálně) a
potvrzení  o předání  na lPR Praha. Doklad k potvrzen í  zhotovitel obdrŽí  od TDS dané  akce.

2'l. V pří padě h|ukové ho měření  zajiš t'ované ho zhotovitelem bude do|oŽeno souhlasné  stanovisko
od HSHMP.

22' Zho|ovitel se zavazu;e, ž e se bude v prů běhu provádění  dí la ří dit technickými normami, a Že při
realizaci budou pouŽity asfa|tové  směsi, jejichž  prů kazní  zkouš ky předlož il před předání m
staveniš tě ke schválení  objednateli'



23. Zhotovitel se zavazuje, ž e předlož í  při předání  dí |a kontrolní  zkouš ky materiá|ů , které  by|y na
stavbě použ ity, dále přejí mací  zkouš ky hotové  ú pravy provedené  zkuš ební  laboratoří
akreditovanou pro tento typ zkouŠ ek. Dá|e zhotovitel předloŽí  naměřené  hodnoty parametrŮ
provozní  způ sobilosti Vozovky, eventuálně dalš í  zkouš ky a měření , jak jsou uvedena v zadávacÍ
dokumentaci stavby. Vš echna měření  parametrů  provozní  způ sobilosti vozovky budou
prováděna podle ptatných Č sn zsolzs a 736177 zařÍ zenimi sp|ňují cí mi podmí nky těchto
norem.

24. Zholovitel se zavazuje ' Že veš kerý dlaŽební  materiál, který nebude nás|edně použ it zpět na
komunikaci' bude vyč iš těn a odvezen do skladu objednate|e v souladu s pří lohou smlouvy
,,Hospodaření  s vybouraným materiálem".

25' Zhotovite| zajistí  vhodným způ sobem (např. vhození m informace do poš tovní  schránky nebo
její m umí stění m na vchodové  dveře nemovitosti) informování  pří mo dotč ených fyzických a
právnických osob o době trvání ' mí stě a rozsahu prací  prováděných na pozemní  komunikaci, a
to nejpozději 7 dní  před zahájení m praci'

xil.
Pojiš tění

'l. Zhotovite| se zavazuje mí t po dobu trvání  té to Smlouvy sjednáno pojiš tění  své  odpovědnosti
za š kodu způ sobenou třetí  osobě' a to tak, aby limit pojistné ho plnění  sjednaný zhotovitelem na
základě takové  pojistné  smlouvy č inil pro jednu š kodnou událost minimálně 30 000 000'- Kč '
Tento limit nelze nahradit kumulací  pojistných plnění  na základě ví ce pojistných smluv.

2' Zhotovitel je povinen předloŽit kdykoliv po dobu trvání  té to smlouvy na Žádost objednatele
uzavřenou pojistnou sm|ouvu, pojistku nebo potvrzení  pří sluš né  pojiš t'ovny' pří p' potvrzení
pojiŠ ť ovací ho zprostředkovatele (insurance broker), prokazují cí  existenci pojiš tění  v rozsahu
pož adované m v předchozí m odstavci.

xilt.
Závěreěná ujednání

Zhotovitel podpisem té to smlouvy potvrzuje, Že se v p|né m rozsahu seznámil s povahou a
předmětem dí la a jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k
realizaci dí la a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou k provedení
předmětu dí la nezbytné . Zhotovitel prohlaš uje, ž e se před podpisem smlouvy podrobně seznámil
se Vš emi dokumenty tvoří cí mi její  pří lohy' Kontrolou dokumentace zhotovitel nezjistil jaké koliv
nesrovnalosti, které  by mu bránily prové st dí lo ú plné , odpoví dají cí  kvality, schopné  funkce a
předání  objednateli. Souč asně zhotovitel prohlaš uje, Že správné  Vyhodnotil a ocenil veš keré
práce trvalé ho č i doč asné ho charakteru vč etně materiá|u' které  jsou obsaŽeny V předané
projektové  dokumentaci. Prohlaš uje také ' ž e do ceny dí la jsou zahrnuty té ž  veš keré  práce, jejichŽ
provedení  by měl zhotovitel v rámci své  odborné  způ sobilosti předpokládat.

2' Zhotovite| se zavazuje, ž e na základě před|oŽené ho harmonogramu prací  vypracuje ve
spolupráci s objednatelem platební  kalendář'

3. Změny té to smlouvy mohou být realizovány pouze formou pí semných dodatků  podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran

4- otázky touto smlouvou neupravené  se budou ří dit pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho
zákoní ku.

5. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotovení ch, z nichž  kaž dé  má platnogt originálu.

6. Smluvní  strany Výs|ovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální  evidenci
smluv Technické  správy komunikací  hl' m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené  Technickou správou
komunikací  hl'm. Prahy, a.s', která je veřejně pří stupná a která obsahuje ú daje o smluvní ch
stranách, předmětu smlouvy, č í selné  označ ení té to sm|ouvy a datum její ho podpisu.

10



ý

7' Smluvní strany prohlaŠují'Že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovaŽují za obchodní

ta.jemství Ve smyslu $ 5O4 občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich uŽití a zveřejnění bez

stanoveníjakýchkoli dalŠíchpodmínek' v platném znění.

Zhotovitel neposkytne Žádné informace týkajícíse prováděného dí|a dalšímosobám, s výjimkou

oprávněných zástupců objednatele.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnostidnem
jejího zveřejnění v registru smluv.

9.
'SmIuvní

strany Výslovně sjednáVají, Že uveřejnění této smlouvy V registru smIuv dle zákona

č'34ot2o15sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv' uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv)' V p|atném znění, zajistí objednatel.

10. Každá ze smluvních stran potvrzuje, Že při sjednávání této Smlouvy postupovala ěestně a

transparentně a souěasně se zavazuje, že takto bude postupovat ipři plnění této smlouvy a

Veškerých ěinnostech s ní souvisejících.Smluvnístrany potvrzují, že se seznámily se zásadami

Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP")' které jsou uveřejněny na webovských

stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto zásady po dobu trvání

smluvního váahu dodržovat' Každá ze smluvních stran se zavazuje, Že bude jednat a přijme

opatření tak' aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchání trestného činučik jeho spáchání,

tj. tat<, auy kterékoli ze sm|uvních stran nemohla být přiětena odpovědnost podle zák č
418t2o11 Sb', nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajícíchosob podle zák.č.4012009.

'l 1 . Nedílnou součástítéto smlouvy jsou přílohy:
_ Podrobný harmonogram prací
_ PoloŽkový rozpočet
_ Smlouva o budoucí spolupráci
- Plán dopravnítrasy, s uvedením vzdá|eností k místu plnění díla v km' po kterébude zajištěna

včasná dodávka potřebného mnoŽství asfaltových směsí na staveniště
_ Seznam poddodavatelů
_ Hospodaření s vybouraným materiálem

- Tabulka aktivace HIM
_ pověření Petra Zbraňka k podpisu smlouvy

VPrazedne 0{, 06, 2020

Za objednatele

V Brně dne 20.5' 2020

Za zhotovitele oHL ŽS, a.s.

Petr Zbraněk
Ředitel divize - R - dopravní stavby

Na základě Pověření

- 11 -

K{JFdUNlKÁcI
hl.rn. PRAllY, a s.

110 O(] PMHA 1Řásnovka

TEcÍ{ E"Ěfu&mffiJua
Blili;i i; u,,, .' ]* řř"ř*"*
|Č|463 42 796,Dlt: cz46342796 s'-


